

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 5 (L189) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 5 til L 189:

Det fremgår af SIRIs hørings svar til L 189, at der er personer under beløbsordningen, der opretholder en løn der ligger under beløbsgrænsen. Vil ministeren redegøre for, hvorfor dette er tilfældet, herunder om det alene er personer, der har fået deres tilladelse inden beløbsgrænsen blev hævet?

### Svar:

Jeg har indhentet bidrag til besvarelse fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), der har oplyst følgende:

"I forbindelse med udarbejdelsen af hørings svar til L189 har SIRI indhentet oplysninger fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om lønniveauer for beskæftigede personer med opholdstilladelse på beløbsordningen.

Der kan peges på tre hovedforklaringer på, at personer under beløbsordningen opretholder en løn, der ligger under beløbsgrænsen.

For det første indgår udlændinge, som har ansøgt, før de seneste lovændringer er trådt i kraft. I opgørelsen indgår således personer, der har fået tilladelse før lovændringen pr. 10. juni 2016 om forhøjelse af beløbskravet og lovændringen pr. 1. juli 2017 om bl.a. lønudbetaling til dansk bankkonto. Personer, der arbejder på tilladelse, der er udstedt før ændringerne af beløbsordningen, skal overholde de regler, som var gældende på ansøgningstidspunktet. Dette gælder både dem, der har en førstegangstilladelse, og dem der efterfølgende får forlænget en tilladelse. Det kan således være en forklaring på, at der i tabellen, er udlændinge på beløbsordningen, der er indplaceret i et indkomstinterval, der ligger under den nuværende beløbsgrænse.

For det andet indgår indkomst udbetalt i udlandet og pension ikke i SIRI's opgørelse. Opgørelsen er baseret på indberetninger til indkomstregistret af almindelig

26. maj 2018

International rekruttering  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 8993  
Akt-id 436452

lønindkomst, inkl. fri kost og logi, fri bil, fri telefon mv. Derimod indgår indkomst udbetalt i udlandet ikke i opgørelsen, hvilket skal ses i forhold til, at det for tilladelser givet før lovændringen pr. 1. juli 2017 ikke er et krav, at lønnen op til beløbsgrænsen udbetales i Danmark. Dermed vil udlændinge, der kun får udbetalt løn i udlandet ikke indgå, og for udlændinge, der får løn delvist udbetalt i udlandet, vil kun indkomst udbetalt i Danmark blive medregnet. Dertil kommer at pension, herunder arbejdsgiveradministreret pension, heller ikke fremgår af opgørelsen. Det kan betyde, at personer i opgørelsen har en opregnet indkomst, der er lavere, end deres faktiske indkomst.

For det tredje kan der være personer, der reelt ikke modtager den løn, der er forudsat i forbindelse med deres opholdstilladelse. SIRI kontrollerer løbende betingelserne for opholdstilladelser givet på beløbsordningen. Kontrollen foregår primært gennem registersamkøring af egne data med data fra indkomstregistret. Kontrollen kan føre til, at opholdstilladelser bliver inddraget, og/eller at arbejdsgiver bliver anmeldt til politiet for ikke at have aflønnet korrekt. Resultaterne af kontrollerne viser, at der er en meget høj grad af regelefterlevelse, og at det i få tilfælde konstateres, at betingelserne ikke er overholdt. Fx fremgår det af resultaterne af registersamkøringer i 2016 af lønkrav på beløbsordningen, at det af 3.646 kontroller blev vurderet i 23 tilfælde, at betingelserne ikke var overholdt.”

Inger Støjberg

/

Anne Thorsen